O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuicdes legais, mediante as condicdes estipuladas neste Edital,
em conformidade com a Constituicdo Federal e demais disposi¢cdes atinentes a matéria, em conjunto com a Comissao Organizadora de processos
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seletivos, nomeada através da Portaria n° 34, de 22 de setembro de 2025, TORNA PUBLICO a homologagdo do resultado das provas objetivas, prova

de titulo e prova pratica do Processo Seletivo Publico, destinado a contratacdo de pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituicao Federal
e da Lei Complementar Municipal 255/2001 para atender a necessidade temporaria de excepcional interesse publico e formag¢do de cadastro de

reserva, observando-se, ainda, as Leis Municipais n2 76/2022 e 77/2022.
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Posicdo

Posicéo

Posicéo

HOMOLOGACAO DO RESULTADO

Agente Comunitario de Saude Microareas 01

N° INSC CANDIDATO Média final
2734 LUCAS LANFERDINI DE ABREU 78.000
2804 LETICIA EVA DI DOMENICO SCHMITT CONTE 75.000
3010 LETICIA DA ROSA DA SILVA DEMARCHI 70.000

Agente Comunitario de Saude Microareas 02

N° INSC CANDIDATO Média final
2717 VANIR FATIMA CIMA 74.000
2619 SANDRA MARIA DA SILVA 72.000

Agente Comunitario de Saude Microareas 04

N° INSC CANDIDATO Média final
2884 ADRIANA FERNANDA DE CEZARO DECONTO 61.000
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N° INSC
2723
2622
2650
2658
3030

N° INSC
3015
3041
2991

N° INSC
3047
2674
2550
2631
2545
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Agente de Combate a Endemias

CANDIDATO
RAFAELA NOLASCO GIACHINI
MICHELE DA SILVA PAZ
EDENILSO CARVALHO LEAO
ADRIANA CRISTINA BORFT TEDESCO
FLAVIA REGINA BUENO PAZ

Assistente Social

CANDIDATO
RAFAELA TEO BALSI
DEISI CALDERAN FORNAZIER
DEISER WOMMER

Auxiliar Administrativo

CANDIDATO
GLENDA VITORIA PAZINATTO
IVORI MARCELINO SARTORI
ANDRIELI MEIRELES BATISTA TALASKA
VANESSA LUNKES VENTURIN
VERONICA LAPETINA MIGUEL

Média final
64.000
61.000
54.000
54.000
51.000

Média final
80.000
62.000
50.000

Média final
85.000
82.000
80.000
75.000
60.000
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Auxiliar de Servicos Gerais

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2728 ROSANE GONCALVES 78.000
2 2643 JOANA RAIMONDI 77.000
3 2636 ELIANE BEVILACQUA 75.000
4 2672 SIMONE MENON DE MATOS 71.000
5 2981 CLEONISE FERNANDES SIQUEIRA 62.000
6 2897 GORETI ZANCHETTA 59.000

Coordenador Pedagdgico

Posicdo | N° INSC CANDIDATO Média final
1 2894 RENATA LENITA RIGON 75.500
2646 DAIANE COMUNELLO CASAGRANDA 65.000

Educador Fisico

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2985 ALAN FERREIRA 74.000
2 2583 DANIEL RENAN TEDESCO 73.000
3 3058 RAFAEL HENRIQUE PATINHO TROIANI 67.000
4 2882 MAISA NOGUEIRA COMUNELLO 60.500

Enfermeiro

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2910 CAUANA REGINA DECONTO 73.000
2 2574 GESSICA CRISTINA BUTTNER 72.000
3 3000 CELESTE REIS DE CASTRO REGO LOPES 64.000
4 3006 ANA CARLA MORESCHI ZANELLA 63.000
5 2666 JULIA BRUSTOLIN PRIGOLLI 62.000
6 3046 DAIANE FLORES RIBOLDI 56.000
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Engenheiro Agronomo

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2848 JAQUELINE BEATRIS ZANELLA 80.000
2 2677 ALISSON GUIDOLIN ZARDO 76.000
3 2777 GABRIELI CRISTINA PANDOLFO 70.000
4 2633 BRUNO PIROLLI 64.000
5 2953 CRISTIANA CORTI 62.000

Farmacéutico

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2555 ESTELA FATIMA LUNKES 67.000
2 2673 WANESSA PERONDI TEDESCO 65.000
3 2939 ALCIONE LUIZ ANGONESE 55.000
4 2641 PABLINE FIORELI CAMILLO 52.000
5 2720 PATRICIA NICOLA 52.000

Fiscal de Tributos e Obras

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final

1 2675 JUNEOR GREGOLON 62.000
Médico

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2965 CINTIA LIMA 77.000
2 2546 ARTHUR FELISBERTO SCHLINDWEIN 76.000
3 3054 MARCIELE NATALI FRANZOSI 76.000
4 3062 INDIANARA LIANA CASAGRANDE GRANDO 68.000
5 2792 ADRIELI BERTOTTI 67.000
6 3056 JAISE CONFORTIN SPAGNOLLO 66.000
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N° INSC
3039
2667
2775
2733

N° INSC
2620
2722

N° INSC
2789
2639
2659
2610
2908
2969
2992
2638
2649
2993
3071
2883
2868
2630
3073
2926
2625
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Médico Veterinario

CANDIDATO
VICTOR EDUARDO GRACIOLLI
CAMILA CHIARELLO
FABIANO GUZATTI
LAURA THOME SILVEIRA

Motorista

CANDIDATO
ARIBERTO BORSOI
ALEX FERNANDO MARTHOS

Odontologo

CANDIDATO
LAISA PAIM HENRIQUE
NICOLY POMPERMAIER PEREIRA
ANY GABRIELI ALBERTON
EDUARDA NORONHA DE FREITAS
ELIEZER DE LIMA BORGES
MARIA LUIZA JULIO ZATT
BIANCA ZARDINELLO
TAIS CAROLINE MASSI FOPPA
DAIANE DALAZEN
ANA PAULA SMANIOTTO
EZEQUIEL SCHWENDLER SCUSSIATTO
EDUARDO ALMEIDA DEBORTOLI
FABIELE GREGOL
VANESSA MEZOMO
ANA CRISTINA LINDEMANN
HANDERLLY BRUNAWINTER
EDINARA CRISTINA GOMES

Média final
88.000
69.000
68.000
57.000

Média final
77.700
74.200

Média final
94.000
88.000
82.000
79.000
78.000
76.000
69.000
67.000
66.000
65.000
63.000
62.000
59.000
59.000
57.000
55.000
55.000
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Posicdo

Posicéo

Posicdo

N° INSC
2746
2921
2866
2562
2554
3036
2838

N° INSC
2621
2946
2966

N° INSC
2645
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Operador de Maquinas

CANDIDATO
RODRIGO PATRIC PAVAO
CLEITON COFCEWICZ
CLAUDECIR NERVO
RONIMAR LORENSETE GONCALVES
DOUGLAS ZILIARSKI
DANIEL MENON DE MATOS
VALCIR TRINDADE

Professor Corregente

CANDIDATO
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA ARDENGHY
CLECIANE MARIA GRAZZIOLLI
JULIANA RITA CORREA MACEIESKI

Professor de Informatica

CANDIDATO
ROSANE MENON
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Média final
86.200
83.400
81.800
81.600
78.200
73.800
69.400

Média final
90.500
67.500
53.000

Média final
58.500
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Professor Educacéo Infantil

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 3077 MIRIA GUIDINI SOTILLI 79.500
2 2623 GIANE LUCI PANTANO CECCHIN 78.500
3 2615 CRISTINA LUIZA MARAFON MENEGUZZI 76.500
4 3061 DEBORA GRIESER 75.500
5 2695 SIMARA ORSO PARAVISE 71.000
6 2648 GABRIELA CRISTINA CALVI DA SILVA 70.000
7 3043 DANIELA DE LARA GONCALVES 62.000
8 2578 NATALIA RAQUEL RISSON DE ASSIS 60.500
9 2864 DENISE FERREIRA MORO 57.000
10 2644 CLAUDIA BRIZOLA PEREIRA 55.000
11 2685 ANDERLICE KRANZ DA ROSA 51.000

Professor Ensino Fundamenta | - 1° ao 5° Ano

Posicdo | N°INSC CANDIDATO Média final
1 2626 BRUNA WOICIK BARCAROLO MACEIESKI 87.000
2 2595 ERICA BEGNINI 82.000

Psicologo

Posicdo | N° INSC CANDIDATO Média final
1 2612 LUANA TERMOS DA SILVA 87.000
2 3020 BIANCA PIAZZA CECCHIN 70.000
3 2682 LUCIANE PELISSARI MARTHOS 68.000
4 2975 CRISTIAN LEE DALLA RIVA DEVISE 54.000



ArIOWN P

PROCESSO SELETIVO PUBLICO
N.° 003/2025

Técnico em Agropecuaria

Posicdo | N°INSC CANDIDATO
2651 GUILHERME HENRIQUE FURLAN BORSOI
2663 RAI TASCA
2671 VINICIUS WILLIAN BALBINOT DE ABREU
Técnico em Enfermagem
Posicdo | N° INSC CANDIDATO
2549 BRENDA CASAGRANDE
2614 EDINA ADRIANA WONZ
2637 DAIANE ROSA
3027 MARISTELA DI DOMENICO
HOMOLOGACAO DO RESULTADO PCD
Técnico em Agropecuaria
Posicdo | N°INSC CANDIDATO
3 2671 VINICIUS WILLIAN BALBINOT DE ABREU
Assinado de forma digital
DOVALDO por DOVALDO
PALMORIO:021 PALMORIO:02119534900

Dados: 2025.12.22
13:08:37 -03'00'

19534900
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Média final
67.000
52.000
50.000

Média final
60.000
53.000
52.000
51.000

Média final
50.000

Formosa do Sul, 22 de dezembro de 2025

DOVALDO PALMORIO
Prefeito Municipal
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