



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025



O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria nº 34, de 22 de setembro de 2025, **TORNA PÚBLICO** a homologação do resultado das provas objetivas, prova de título e prova prática do Processo Seletivo Público, destinado à contratação de pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Complementar Municipal 255/2001 para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva, observando-se, ainda, as Leis Municipais nº 76/2022 e 77/2022.

### HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

#### Agente Comunitário de Saúde Microáreas 01

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2734	LUCAS LANFERDINI DE ABREU	78.000
2	2804	LETÍCIA EVA DI DOMENICO SCHMITT CONTE	75.000
3	3010	LETICIA DA ROSA DA SILVA DEMARCHI	70.000

#### Agente Comunitário de Saúde Microáreas 02

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2717	VANIR FÁTIMA CIMA	74.000
2	2619	SANDRA MARIA DA SILVA	72.000

#### Agente Comunitário de Saúde Microáreas 04

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2884	ADRIANA FERNANDA DE CEZARO DECONT	61.000



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

### Agente de Combate a Endemias

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2723	RAFAELA NOLASCO GIACHINI	64.000
2	2622	MICHELE DA SILVA PAZ	61.000
3	2650	EDENILSO CARVALHO LEÃO	54.000
4	2658	ADRIANA CRISTINA BÖRFT TEDESCO	54.000
5	3030	FLAVIA REGINA BUENO PAZ	51.000

### Assistente Social

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	3015	RAFAELA TEO BALSI	80.000
2	3041	DEISI CALDERAN FORNAZIER	62.000
3	2991	DEISER WOMMER	50.000

### Auxiliar Administrativo

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	3047	GLENDIA VITÓRIA PAZINATTO	85.000
2	2674	IVORI MARCELINO SARTORI	82.000
3	2550	ANDRIELI MEIRELES BATISTA TALASKA	80.000
4	2631	VANESSA LUNKES VENTURIN	75.000
5	2545	VERONICA LAPETINA MIGUEL	60.000



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO**  
**N.º 003/2025**

**Auxiliar de Serviços Gerais**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2728	ROSANE GONÇALVES	78.000
2	2643	JOANA RAIMONDI	77.000
3	2636	ELIANE BEVILACQUA	75.000
4	2672	SIMONE MENON DE MATOS	71.000
5	2981	CLEONISE FERNANDES SIQUEIRA	62.000
6	2897	GORETI ZANCHETTA	59.000

**Coordenador Pedagógico**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2894	RENATA LENITA RIGON	75.500
2	2646	DAIANE COMUNELLO CASAGRANDA	65.000

**Educador Físico**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2985	ALAN FERREIRA	74.000
2	2583	DANIEL RENAN TEDESCO	73.000
3	3058	RAFAEL HENRIQUE PATINHO TROIANI	67.000
4	2882	MAÍSA NOGUEIRA COMUNELLO	60.500

**Enfermeiro**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2910	CAUANA REGINA DECONTO	73.000
2	2574	GÉSSICA CRISTINA BUTTNER	72.000
3	3000	CELESTE REIS DE CASTRO REGO LOPES	64.000
4	3006	ANA CARLA MORESCHI ZANELLA	63.000
5	2666	JULIA BRUSTOLIN PRIGOLLI	62.000
6	3046	DAIANE FLORES RIBOLDI	56.000



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

### Engenheiro Agrônomo

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2848	JAQUELINE BEATRIS ZANELLA	80.000
2	2677	ALISSON GUIDOLIN ZARDO	76.000
3	2777	GABRIELI CRISTINA PANDOLFO	70.000
4	2633	BRUNO PIROLI	64.000
5	2953	CRISTIANA CORTI	62.000

### Farmacêutico

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2555	ESTELA FÁTIMA LUNKES	67.000
2	2673	WANESSA PERONDI TEDESCO	65.000
3	2939	ALCIONE LUIZ ANGONESE	55.000
4	2641	PABLLINE FIORELI CAMILLO	52.000
5	2720	PATRICIA NICOLA	52.000

### Fiscal de Tributos e Obras

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2675	JUNIOR GREGOLON	62.000

### Médico

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2965	CINTIA LIMA	77.000
2	2546	ARTHUR FELISBERTO SCHLINDWEIN	76.000
3	3054	MARCIELE NATALI FRANZOSI	76.000
4	3062	INDIANARA LIANA CASAGRANDE GRANDO	68.000
5	2792	ADRIELI BERTOTTI	67.000
6	3056	JAÍSE CONFORTIN SPAGNOLLO	66.000



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

### Médico Veterinário

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	3039	VICTOR EDUARDO GRACIOLLI	88.000
2	2667	CAMILA CHIARELLO	69.000
3	2775	FABIANO GUZATTI	68.000
4	2733	LAURA THOMÉ SILVEIRA	57.000

### Motorista

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2620	ARIBERTO BORSOI	77.700
2	2722	ALEX FERNANDO MARTHOS	74.200

### Odontólogo

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2789	LAÍSA PAIM HENRIQUE	94.000
2	2639	NICÓLY POMPERMAIER PEREIRA	88.000
3	2659	ANY GABRIELI ALBERTON	82.000
4	2610	EDUARDA NORONHA DE FREITAS	79.000
5	2908	ELIÉZER DE LIMA BORGES	78.000
6	2969	MARIA LUIZA JULIO ZATT	76.000
7	2992	BIANCA ZARDINELLO	69.000
8	2638	TAIS CAROLINE MASSI FOPPA	67.000
9	2649	DAIANE DALAZEN	66.000
10	2993	ANA PAULA SMANIOTTO	65.000
11	3071	EZEQUIEL SCHWENDLER SCUSSIATTO	63.000
12	2883	EDUARDO ALMEIDA DEBORTOLI	62.000
13	2868	FABIELE GREGOL	59.000
14	2630	VANESSA MEZOMO	59.000
15	3073	ANA CRISTINA LINDEMANN	57.000
16	2926	HANDERLLY BRUNA WINTER	55.000
17	2625	EDINARA CRISTINA GOMES	55.000



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

### Operador de Máquinas

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2746	RODRIGO PATRIC PAVÃO	86.200
2	2921	CLEITON COFCEWICZ	83.400
3	2866	CLAUDECIR NERVO	81.800
4	2562	RONIMAR LORENSETE GONCALVES	81.600
5	2554	DOUGLAS ZILIARSKI	78.200
6	3036	DANIEL MENON DE MATOS	73.800
7	2838	VALCIR TRINDADE	69.400

### Professor Corregente

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2621	ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA ARDENGHY	90.500
2	2946	CLECIANE MARIA GRAZZIOLLI	67.500
3	2966	JULIANA RITA CORREA MACEIESKI	53.000

### Professor de Informática

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2645	ROSANE MENON	58.500



## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

### Professor Educação Infantil

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	3077	MIRIA GUIDINI SOTILLI	79.500
2	2623	GIANE LUCI PANTANO CECCHIN	78.500
3	2615	CRISTINA LUIZA MARAFON MENEGUZZI	76.500
4	3061	DÉBORA GRIESER	75.500
5	2695	SIMARA ORSO PARAVISE	71.000
6	2648	GABRIELA CRISTINA CALVI DA SILVA	70.000
7	3043	DANIELA DE LARA GONÇALVES	62.000
8	2578	NATÁLIA RAQUEL RISSON DE ASSIS	60.500
9	2864	DENISE FERREIRA MORO	57.000
10	2644	CLAUDIA BRIZOLA PEREIRA	55.000
11	2685	ANDERLICE KRANZ DA ROSA	51.000

### Professor Ensino Fundamental I - 1º ao 5º Ano

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2626	BRUNA WOICIK BARCAROLO MACEIESKI	87.000
2	2595	ERICA BEGNINI	82.000

### Psicólogo

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2612	LUANA TERMOS DA SILVA	87.000
2	3020	BIANCA PIAZZA CECCHIN	70.000
3	2682	LUCIANE PELISSARI MARTHOS	68.000
4	2975	CRISTIAN LEE DALLA RIVA DEVISE	54.000



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO  
N.º 003/2025**

**Técnico em Agropecuária**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2651	GUILHERME HENRIQUE FURLAN BORSOI	67.000
2	2663	RAI TASCA	52.000
3	2671	VINÍCIUS WILLIAN BALBINOT DE ABREU	50.000

**Técnico em Enfermagem**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
1	2549	BRENDA CASAGRANDE	60.000
2	2614	ÉDINA ADRIANA WONZ	53.000
3	2637	DAIANE ROSA	52.000
4	3027	MARISTELA DI DOMENICO	51.000

**HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PCD**

**Técnico em Agropecuária**

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Média final
3	2671	VINÍCIUS WILLIAN BALBINOT DE ABREU	50.000

Formosa do Sul, 22 de dezembro de 2025

---

**DOVALDO PALMORIO**  
**Prefeito Municipal**